[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _________
	№ ____

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 180 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Веневский район от 14.12.2021 № 1020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 180 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района» согласно приложению.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
	Глава администрации муниципального образования

Веневский район
	А.Г. Шубчинский

                                                                       Приложение

к постановлению администрации
                                                                       муниципального образования
                                                                         Веневский район

                                                                       от ____________ № ________
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в  постановление администрации муниципального образования Веневский район от 02.03.2022 № 180 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Веневский район «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района»
В приложении к постановлению:

1. В разделе 2 «Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы» абзац 14 изложить в новой редакции:
«Муниципальная программа «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Веневского района» включает в себя:
-   региональный проект «Чистая вода Тульской области»;
         -   иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт  объектов ЖКХ Веневского района»;
        -  комплекс процессных мероприятий «Развитие и модернизация инженерной инфраструктуры в коммунальном хозяйстве Веневского района».».

2. В разделе 3 «Задачи муниципального управления в сфере реализации муниципальной программы, пути их решения, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» абзац 6 изложить в новой редакции:
«По итогам реализации муниципальной программы планируется достигнуть следующих результатов:
1. Техническое обслуживание и ремонт электрооборудования, газового оборудования газопроводов, ЭЗУ защищающего газопровод - 295 шт.

2. Удельная величина потребления электрической энергии на 1 проживающего в многоквартирных домах – 697,1 кВт.ч.

3. Удельная величина потребления тепловой энергии на 1 кв. метр общей площади в многоквартирных домах – 0,10 Гкал.

4. Удельная величина потребления горячей воды на 1 проживающего в многоквартирных домах – 9,13 куб. метров.

5. Удельная величина потребления холодной воды на 1 проживающего в многоквартирных домах – 60,90 куб. метров.

6. Удельная величина потребления природного газа на 1 проживающего в многоквартирных домах – 297,56 куб. метров.

7. Количество построенных (реконструированных), модернизированных и отремонтированных объектов водоснабжения - 18 ед.

8. Протяженность построенных, замененных водопроводных сетей – 14,205 км.

9. Количество разработанной проектно-сметной документации на строительство (реконструкцию), модернизацию и капитальный ремонт объектов водоснабжения - 2 шт.

10.  Количество построенных (реконструированных),

модернизированных и отремонтированных объектов водоотведения - 1 ед.

11. Протяженность построенных, замененных тепловых сетей – 1,544 км.».